

Số: /KH-SYT

Bắc Giang, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Công chức, người lao động Cơ quan Sở Y tế năm 2023

Căn cứ Bộ luật Lao động năm 2019, Luật Công đoàn năm 2012, Luật Thanh tra năm 2010; Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và Thông tư số 01/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ.

Được sự nhất trí của Đảng ủy Sở Y tế, Cơ quan Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị Công chức, người lao động năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát huy quyền làm chủ của công chức, người lao động và nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị.

- Góp phần xây dựng đội ngũ công chức, người lao động có đủ phẩm chất chính trị, phẩm chất đạo đức, lối sống, năng lực và trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, làm việc có năng suất, chất lượng, hiệu quả, đáp ứng yêu cầu phát triển và đổi mới của đất nước.

- Phòng ngừa, ngăn chặn và chống các hành vi tham nhũng, lãng phí, quan liêu, phiền hà, sách nhiễu nhân dân.

2. Yêu cầu

- Tổ chức đảm bảo trang trọng, dân chủ, đầy đủ các nội dung, thành phần tham dự và đúng theo quy định của pháp luật.

- Các báo cáo trình bày tại hội nghị đảm bảo trọng tâm, tập trung giải quyết kịp thời những vấn đề vướng mắc của Công chức, người lao động, viên chức, người lao động; tiếp thu đầy đủ các ý kiến đề hoàn thiện.

- Nghị quyết hội nghị rõ ràng, cụ thể, có tính khả thi trong tổ chức thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

II. CÁC NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Ban Tổ chức hội nghị

Lãnh đạo Sở Y tế sau khi thống nhất với BCH Công đoàn cơ quan Sở Y tế thành lập Ban Tổ chức hội nghị gồm các thành phần sau:

- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế làm Trưởng ban.

- Chủ tịch Công đoàn cơ quan Sở Y tế làm Phó Trưởng ban.

- Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính làm Phó trưởng ban.
- Một số Trưởng, phó, chuyên viên các phòng làm thành viên.

2. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Sở Y tế.
- Thường trực Công đoàn ngành.
- BCH Công đoàn cơ quan Sở Y tế.
- Trưởng, phó các phòng thuộc Sở.
- Toàn bộ công chức, người lao động cơ quan Sở Y tế.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 1/2 ngày (*dự kiến từ 14h00', ngày 16/01/2023*).
- Địa điểm: Hội trường tầng 5, trụ sở Cơ quan Sở Y tế (*Đường Hùng Vương, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang*).

4. Nội dung hội nghị

- Chào cờ.
- Bầu Đoàn Chủ tịch, thư ký của Hội nghị.
- Báo cáo kết quả công tác năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023 cơ quan Sở Y tế.
- Báo cáo kết quả công tác công đoàn năm 2022, phương hướng hoạt động năm 2023.
- Báo cáo kết quả hoạt động của Ban thanh tra nhân dân năm 2022.
- Ý kiến phát biểu tham luận với các dự thảo được trình bày tại hội nghị và quy chế chi tiêu nội bộ.
- Phát động phong trào thi đua năm 2023.
- Phát biểu chỉ đạo của đại diện lãnh đạo Sở Y tế.
- Thông qua Nghị quyết Hội nghị.
- Bế mạc Hội nghị.

5. Kinh phí: Kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị Công chức, người lao động được trích từ nguồn kinh phí của Sở Y tế được cấp năm 2023 theo quy định tài chính hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Công đoàn cơ quan Sở Y tế

- Phối hợp với Phòng Tổ chức - Hành chính xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tổ chức Hội nghị Công chức, người lao động năm 2023 theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của cơ quan chức năng.

- Xây dựng dự thảo Báo cáo kết quả công tác công đoàn năm 2022, phương hướng hoạt động năm 2023; trả lời, giải đáp và tiếp thu các ý kiến tham luận để hoàn thiện báo cáo.

- Chỉ đạo Ban Thanh tra nhân dân xây dựng dự thảo Báo cáo kết quả hoạt động của Ban thanh tra nhân dân năm 2022.

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức, Đoàn Chủ tịch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Đoàn Chủ tịch phân công.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Phối hợp với BCH Công đoàn cơ quan Sở Y tế xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tổ chức Hội nghị Công chức, người lao động năm 2023 theo quy định của pháp luật và hướng dẫn của cơ quan chức năng.

- Tham mưu lãnh đạo Sở ban hành văn bản triệu tập Công chức, người lao động tham dự Hội nghị Công chức, người lao động.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ tổ chức Hội nghị Công chức, người lao động năm 2023 (*Hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng, kinh phí...*).

- Xây dựng dự thảo Báo cáo kết quả công tác năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023 cơ quan Sở Y tế; trả lời, giải đáp và tiếp thu các ý kiến tham luận để hoàn thiện báo cáo.

- Dự thảo các nội dung đề xuất sửa đổi, bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ trình Hội nghị xem xét, quyết định; trả lời, giải đáp và tiếp thu các ý kiến tham luận để hoàn thiện quy chế chi tiêu nội bộ.

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức, Đoàn Chủ tịch.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Đoàn Chủ tịch phân công.

3. Các phòng thuộc Sở

- Phổ biến, quán triệt công chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý tham dự đầy đủ Hội nghị Công chức, người lao động năm 2023 theo yêu cầu của lãnh đạo Sở Y tế; thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế của Hội nghị.

- Tích cực tham gia tham luận đối với các dự thảo được trình bày tại hội nghị và quy chế chi tiêu nội bộ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Công chức, người lao động của cơ quan Sở Y tế năm 2023, yêu cầu các phòng thuộc Sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- TT Công đoàn ngành (b/cáo);
- BCH Công đoàn cơ quan;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, TCHC.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Văn Bình

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị Công chức, người lao động năm 2023

1. Thời gian: 1/2 ngày (*dự kiến từ 14h00', ngày 16/01/2023*)

2. Địa điểm: Hội trường tầng 5, Cơ quan Sở Y tế

TT	Nội dung	Người phụ trách
1	Chào cờ	Ban Tổ chức
2	- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu - Bầu đoàn Chủ tịch, Thư ký Hội nghị	Ban Tổ chức
3	Báo cáo kết quả công tác năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023 cơ quan Sở Y tế	Đoàn Chủ tịch
4	Báo cáo kết quả công tác công đoàn năm 2022, phương hướng hoạt động năm 2023	Đoàn Chủ tịch
5	Báo cáo kết quả hoạt động của Ban thanh tra nhân dân năm 2022	Ban Thanh tra nhân dân
6	Ý kiến phát biểu tham luận với các dự thảo được trình bày tại hội nghị và quy chế chi tiêu nội bộ	Các địa biểu tham dự Hội nghị
7	Phát động phong trào thi đua năm 2023	Đoàn Chủ tịch
8	Phát biểu chỉ đạo của đại diện lãnh đạo Sở Y tế	Đại diện lãnh đạo Sở Y tế
9	Thông qua Nghị quyết Hội nghị	Thư ký Hội nghị
10	Bế mạc Hội nghị	Đoàn Chủ tịch

MAKET HỘI NGHỊ CÔNG CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG

Logo Công
đoàn Việt Nam

Logo Sở Y tế
Bắc Giang

CƠ QUAN SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG

**HỘI NGHỊ
CÔNG CHỨC NGƯỜI LAO ĐỘNG NĂM 2023**

Bắc Giang, ngày 16 tháng 01 năm 2023